lor deUS$ 30.000,000.00 (trinta milhões de dólares americanos) destinado 
ao Programa de Investimentos do Estado. Votação adiada por falta de 
quorum. 

-Projeto de Resolução n9 4/81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Potirendaba (SP) a elevar em Cr$ 6.017.802,61 (seis milhões, dezessete 
mil, oitocentos e dois cruzeiros e sessenta e hum centavos) o montante de 
sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n"' 5/81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Alterosa (MG) a elevar em Cr$ 31.756.725,00 (trinta e um milhões, se­

[...]

lhões, setecentos e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e oito cruzeiros e 
vinte e quatro centavos) o montante de sua dívida consolidada. Votaç:ão 
adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Re~olução n9 38/81,_ que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Rio Claro (SP) a elevar em Cr$.282.483.630,00 (duzentos e oitenta e 
dois milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, seiscentos e trinta cruzei­
ros) o montante de sua dívida consOlidada. Votação adiada por falta de 
quorum. 

-Projeto de Resolução n9 88/81, que autoriza a Escola Superior de 
Educação Física de Goiás a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
9.813.300,00 (nove milhões, oitocentos e treze mil e trezentos cruzeiros). 
Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 101/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Maceió (AL) a elevar em Cr$ 130.213.939,45 (cento e trinta mi­
lhões, duzentos e treze mil, novecentos e trinta e nove cruzeiros e quarenta 
e dnCo centavos i O montante de sua dívida consolidada. Votação adiada 
por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução_ n9 60/81, que autoriza o Governo do Estado 
do Rio Grande do Sul a elevar em Cr$ 128.968.800,00 (cento e vinte e oito 
milhões, novecentos e sessenta e oito mil e oitocentos cruzeiros) o montan­
ie de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 102/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de JoinviUe (SC) a elevar em Cr$ 526.716.000,00 (quinhentos e vi~te e 
seis milhões, setecentos e dezesseis mil cruzeiros) o montante de sua dJVtda

[...]

um milhões, cento e setenta e um mil e cento e cinqilenta cruzeiros) o mon­
tante de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 85/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Cubatão (SP) a elevar ein Cij; 679.404.096,72 (seiscentos e setenta e 
nove milhões, quatrocentos e quatro mil, noventa e seis cruzeiros e setenta 
e dois centavos) o montante de sua dívida consolidada. Votação adiada 
por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 89(81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Engenheiro Na varro (MG) a elevar em Cr$ 21.171.150,00 (vinte e 
um milhões, cento e setenta e um mil e cento e cinqüenta cruzeiros) o mon­
tante de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n"' 115/81, que autoriza o Governo do Esta­
do de Santa Catarina a realizar operação de empréstimo externo, no valor 
de US$ 50,000,000.00 (cinqüenta milhões de dólares norte-americanos).

[...]

pal de Porto Alegre (RS) a elevar em Cr$ 137.651.000,00 (cento e trinta e 
sete milhões, seiscentos e cinqüenta e um c·ruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorom. 

-Projeto de Resolução n"' 114(81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Curitiba (PR) a elevar em Cr$ 4.606.655.502,42 (quatro bilhões, 
seiscentos e seis milhões, seiscentOS e cinqüenta e cinco mil, quinhentos e 
dois cruzeiros e quarenta e dois centavos) o montante de sua dívida conso­
lidada. Votação adiada por falta de quorom. 

-Projeto de Resolução n9 116/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Minas Gerais a elevar em Cr$ 4.266.593.330,50 (quatro bilhões, du­